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Diakonie Michaelshoven Pflege und Wohnen gGmbH 

Preisliste Tagespflege am Rheinpark  
Bahnhofstraße 12, 50389 Wesseling  
- Preisliste gültig ab: 01.01.2024 
 
 
 
 

Tagespflege  
 

Kosten pro Tag 
Kein  

Pflegegrad 
Pflegegrad  

1 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- u. Behandlungskosten, soziale 
Betreuung 

74,73 € 74,73 € 78,66 € 82,59 € 86,53 € 90,46 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 6,07 € 6,07 € 6,07 € 6,07 € 6,07 € 6,07 € 

= Pflegebedingte Kosten   80,80 €   80,80 €   84,73 €   88,66 €   92,60 €   96,53 € 

+ Unterkunft 16,67 € 16,67 € 16,67 € 16,67 € 16,67 € 16,67 € 

+ Verpflegung 12,84 €  12,84 € 12,84 € 12,84 € 12,84 € 12,84 € 

+ Investitionskosten 14,86 € - - - - - 

= Gesamtkosten pro Tag   125,17 €  110,31 €  114,24 €  118,17 €  122,11 €  126,04 € 

 

 

Beförderung durch den Fahrdienst 
 

Kosten pro Fahrt  

Fußgänger   

bis 5 km  9,75 € 

ab 5,1 km bis 10 km 11,50 € 

ab 10,1 km (Zuschlag pro km) 1,00 € 

Rollstuhlfahrer  

bis 5 km  13,20 € 

ab 5,1 km bis 10 km 14,75 € 

ab 10,1 km (Zuschlag pro km) 1,00 € 

Nutzung Scala Mobil (pro Einsatz) 25,00 € 
 

 

 

Bei Vorhandensein einer Pflegebedürftigkeit werden die Investitionskosten in der Tagespflege vom zuständigen Kreis bzw. der 
zuständigen Stadt übernommen (§§ 20-22 APG DVO NRW). 
 

Informationen zu den Finanzierungsmöglichkeiten: 
 

Leistungen Ihrer gesetzlichen Pflegekasse:* Leistungsbeträge für pflegebedingten Kosten und Beförderung 
in Abhängigkeit des Pflegegrades  
 

Anspruch je Monat in Pflegegrad 2 3 4 5 

 
689,00 € 1.289,00 € 1.612,00 € 1.995,00 € 

 

Für die Finanzierung der Tagespflege können auch das Budget für die Verhinderungspflege nach § 39 SGB XI und 
die Betreuungsleistung nach § 45 SGB XI eingesetzt werden.  
 

Bei Bedarf kommt eine Kostenübernahme durch den Sozialhilfeträger in Betracht. 
 

Wir beraten Sie gerne über die individuellen Finanzierungsmöglichkeiten. 
 

 

Sie haben noch Fragen? 
 
Bitte wenden Sie sich an: Tel.:  0221 9956-3036 
    Fax: 0221 9956-3959 
    E-Mail:  tagespflege-rheinpark@diakonie-michaelshoven.de 
 
 
  
*  Die Angaben der Kostenübernahme erfolgt ohne Gewähr  


